
Бюджетное учреждение дополнительное профессиональное образования 

Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский  институт повышения 

квалификации работников образования» 

(БУ ДПО РК КРИПКРО») 

 

ПРИКАЗ  

от«_03»__11____ 2020 г.                            № _87__  

 

Об итогах заседания  

Ученого совета КРИПКРО 

от 02.11.2020 г. 

 

В соответствии с планом работы КРИПКРО состоялось очередное 

заседание ученого совета КРИПКРО, в повестке заседания были рассмотрены 

следующие вопросы: 

1. Основные направления деятельности БУ ДПО РК «КРИПКРО» в 

соответствии с образовательной политикой РФ на современном этапе (Л.Д. 

Мунчинова) 

2. О подготовке к реализации регионального проекта «Учитель  

будущего» в 2021 году (А.Г. Антонова) 

3. О  реализации Плана работы  БУ ДПО РК «КРИПКРО» в 2020 году 

(Б.П. Бальджирова, О.А. Краснокуткая) 

4.  Об утверждении дополнительных программ профессиональной 

переподготовки (А.О. Богниева, Г. Д. Настаева); 

5. Презентация проекта «Родной язык», разработанного   кафедрой 

методики преподавания родного языка и литературы. ( Б. В. Боваева) 

 С целью эффективного выполнения решений Ученого совета 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. В разработке комплексного плана работы БУ ДПО РК «КРИПКРО» на 

2021 год учесть современные тенденции и направления российского 

образования. 

2. Определить рабочую группу, из числа преподавателей института, для 

реализации регионального проекта «Учитель  будущего» в 2021 году.  

3. До конца текущего года коллективу института обеспечить выполнение 

всех направлений и мероприятий Комплексного плана работы БУ ДПО РК 

«КРИПКРО» на 2020 год 

4. Утвердить дополнительные программы профессиональной 

переподготовки и объявить набор слушателей в группы переподготовки на 

официальном сайте института и посредством рассылки информационных писем 

в муниципалитеты республики. 

5. Поручить кафедре методики преподавания родного языка и литературы 

реализацию проекта «Родной язык». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на О.А. 

Краснокутскую, проректора по НМР. 

 

 

Ректор                                                                         Л.Д. Мунчинова 


